" С О Г Л А С Е Н " id

с т 9® т »WCBe^njprt«

Прокурор Сормовского
г . Н .Новгорода

А . Н .Платошкин
июля 2001 г

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о прекращении уголовного дела № 582996

Ст. помощник прокурора Сормовского района г.Н.Новгорода младший совет
ник юстиции Архипов.Г.Ю рассмотрев материалы уголовного деда Т 582986:

20.12.2000г прокуратурой Сормовского района г.Н,Новгорода было воз
буждено уголовное дело №582986 по ст.286.ч.З п"А" УК РФ по заявлению
Санкина.С.Ю о избиении его сотрудниками дежурном части Сормовского
РУВД в ночь с 31 мая на 01 июня 200Г года в Сормовском РУВД куда он б
доставлен за Административное правонарушение. Вышеуказанное уголовное
дело было прекращено 20 марта 2001года по ст. 5.п.2 УПК РФ./л/дЯ* FT 29—
135/ t где полностью указаны обстоятельства положенные за основу прек
ращения уголовного дела.

В то же время, Санкину.С.Ю была проведена амбулаторная судебно
психиатрическая экспертиза в условиях I Городской психо-неврологичес
кой больницы ул.Ульянова 41, при этом установлено: что Санкин.С.Ю
является инвалидом 2 группы по психическому заболеванию, которое он
считает последствием избиения в РУВД в указанный период. Согласно
заключения судебно-психиатрической экспертизы:- Санкин.С.Ю страдает
психическим растройством в виде травматической болезни головного мозга
с умеренно выраженными психическими нарушениями. Указанные выше психи
ческие растройства возникли у испытуемого после перенесенной черепно
мозговой травмы и имеют с черепно-мозговой травмой прямую причинную
связь.

2акт избиения Санкина.С.Ю сотрудниками Сормовского РУДД своего под
тверждения не нашел , вследствии чего, ранее в возбуждении уголовного
дела было отказаноьп о по ст.5.п.2 УПК РФ. Телесные повреждения имею
щиеся у Санкина могли произойти .как уже указывалось, в результате
удержания его милиционерами, препровождении, удержании при связывании.

У С Т А Н О В И Л :

я

-  2 -от соприкосновении тела Санхина.С.Б с твердой поверхность»
Таким образом, факт избиения Саннина.С.Ю своего подтверждения не на
шел, вс л еде твии чего, нельзя утвержать то, что Санкин.С.Ю стал инвали
дом 2 группы по причине его избиения, т.к. он мог получить телесные
повреждения при указанных обстоятельствах. В процессе предварительно
го следствия не добыто данных, свидетельствующих о избиении Санхина.
С.Ю , вследствии чего, уголовное дело подлежит прекращению по ст.
5.п.2 УПК РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.5.п 2 УПК РФ:

П О С Т А Н О В И Л :
1. Уголовное дело IP 5822Э86 производством прекратить по ст.5.п.2 УПК

РФ.
2. О принятом решении уведомить заявителя

Ст. помощник прокурора
Сормовского р-на г.Н.Новгорода
мл. советник юстиции